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ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thí điểm ứng dụng công nghệ truyền dẫn không dây  

thế hệ mới trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 
 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về 

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc 

gia; 

Căn cứ Nghị quyết 71/NQ-CP, ngày 01/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ 

về sửa đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện 

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Kế hoạch hành động số 469-KH/TU ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy 

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh sửa 

đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết 

71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 469-

KH/TU ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thí điểm ứng 

dụng công nghệ truyền dẫn không dây thế hệ mới tại Khu Bảo tồn thiên nhiên - 

Văn hóa Đồng Nai, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai các chỉ tiêu cụ thể và nhiệm vụ tại Kế hoạch số 92/KH-UBND 

ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của UBND 

tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ 

và Kế hoạch hành động số 469-KH/TU ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy thực hiện 

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa 

bàn tỉnh Đồng Nai; 
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- Triển khai thí điểm công nghệ truyền dẫn không dây thế hệ mới tại khu 

vực vùng sâu, vùng xa khó triển khai hạ tầng cáp quang để đánh giá kiểm chứng 

tính ổn định, hiệu quả và khả năng ứng dụng thực tiễn trong công tác bảo vệ 

rừng, phòng cháy chữa cháy rừng và phát triển du lịch. 

- Xây dựng nền tảng kết nối mạng tốc độ cao, linh hoạt, phục vụ chuyển 

đổi số, quản lý đô thị thông minh tại khu vực công cộng. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo an toàn, không ảnh hưởng đến cảnh quan, sinh hoạt của người 

dân và hoạt động của các cơ quan đơn vị xung quanh. 

- Hệ thống truyền dẫn không dây phải có khả năng kết nối ổn định, hỗ trợ 

tốc độ cao và thích ứng với môi trường thực tế. 

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị liên quan trong toàn bộ quá trình 

từ khảo sát, lắp đặt, vận hành đến đánh giá kết quả. Triển khai có hiệu quả, đồng 

bộ và đảm bảo đúng tiến độ, thời gian theo kế hoạch. 

- Công khai, minh bạch trong sử dụng nguồn lực và báo cáo đánh giá hiệu 

quả sau khi kết thúc thí điểm. 

II. PHẠM VI THÍ ĐIỂM 

- Địa điểm: Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa tỉnh Đồng Nai. 

- Thời gian thí điểm: Từ tháng 12/2025 đến tháng 03/2026.  

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn kinh phí xã hội hóa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch triển khai thí điểm ứng dụng công nghệ truyền 

dẫn không dây thế hệ mới theo Kế hoạch này. 

- Lựa chọn đơn vị triển khai thí điểm ứng dụng công nghệ truyền dẫn 

không dây thế hệ mới theo đúng quy định. 

- Là cơ quan đầu mối quản lý giám sát, kiểm tra tiến độ và chất lượng trong 

quá trình triển khai thí điểm ứng dụng công nghệ truyền dẫn không dây thế hệ 

mới. 

- Phối hợp các đơn vị tổ chức họp định kỳ để tổng hợp, đánh giá tiến độ và 

xử lý kịp thời các khó khăn, vướng mắc của đơn vị. 

- Báo cáo kết quả triển khai thí điểm và đề xuất phương hướng nhân rộng 

triển khai. 
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2. Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa tỉnh Đồng Nai 

- Hỗ trợ cùng đơn vị thí điểm khảo sát vị trí lắp đặt các thiết bị đảm bảo 

phủ sóng ở những vị trí trọng yếu cần sóng thông tin liên lạc trong việc bảo vệ 

rừng, phòng cháy chữa cháy Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa tỉnh Đồng 

Nai; bảo đảm không xung đột với các hoạt động văn hóa – thể thao – du lịch 

đang diễn ra. 

- Thực hiện quảng bá thí điểm ứng dụng công nghệ truyền dẫn không dây 

thế hệ mới tại Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa tỉnh Đồng Nai đến người dân 

và du khách. 

- Kiểm tra việc lắp đặt, vận hành thiết bị không gây mất mỹ quan, đảm bảo 

an toàn cho khách tham quan. 

- Lấy ý kiến của đơn vị sử dụng về chất lượng công nghệ truyền dẫn không 

dây thế hệ mới, làm cơ sở hoàn thiện trước khi nhân rộng. 

Trên đây là Kế hoạch Triển khai thí điểm ứng dụng công nghệ truyền dẫn 

không dây thế hệ mới trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; đề nghị các đơn vị triển khai 

thực hiện và báo cáo gửi Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp, trình UBND tỉnh 

kết quả triển khai thí điểm./. 

 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các đơn vị mục IV; 

- Chánh, PCVP UBND tỉnh (KGVX); 

- Lưu: VT, KGVX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 
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